PROJETO DE LEI Nº 116 /98.

Acrescenta dispositivo à Lei nº 4.091, de 01 de dezembro de 1992, que define as “ligações domiciliares clandestinas de água”.

Artigo 1º- Ao artigo 1º, da Lei nº 4.091, de 01 de dezembro de 1992, que define as “ligações domiciliares clandestinas de água” fica acrescentado o seguinte inciso:

“Artigo 1º-.........................................................................

VI- a retirada do vedante do hidrômetro importará na aplicação de multa correspondente ao valor de 01 (uma) Unidade Fiscal Municipal (UFM) vigente no Município, dobrada a cada reincidência, progressivamente”.

Artigo 2º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala de sessões, 14 de julho de 1998

JURANDI REIS DE OLIVEIRA

Vereador

MRDC/.